
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Viaje a Complutum: Actividades Turísticas, Didácticas y de Difusión del Patrimonio
Arqueológico en la Ciudad de Alcalá de Henares.

Valor estimado del contrato 123.966,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS “ARQUEOLOGÍA Y DIDÁCTICA PARA LA DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO, S.L.”-
“SIX DIMENSIONS, S.L.”
NIF U88255914
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3989
Fecha de Formalización 05/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: Menor precio ofertado: 20,14
puntos; estabilidad en el empleo e igualdad: 0 puntos, cumplimiento de cláusulas sociales: 0 puntos y calidad, proyecto y
valor técnico y estético: 25 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil de contratante la fecha y hora
del acto público.

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia Libre

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cumplimiento de cláusulas sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Estabilidad en el empleo e igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto y valor técnico y estético
: 33Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NMVfHrSufOSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003672738 |  2019-099930 | Fri, 08 Feb 2019 13:57:21:968 CET 65860073009901531148061810660258375671UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NMVfHrSufOSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

